

Region Mitte		2022		2021		2020		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	5'685	3%	5'873	7%	4'607	5%	4'575	5%
	Winter	67'707	68%	56'908	70%	56'344	67%	60'320	68%
	Güterverkehr	10	0%	10	0%	43	0%	21	0%
	Total	73'402	72%	62'791	77%	60'994	72%	64'915	74%
Ertrag Nebenbetr.	Gastro/Hotellerie	18'075	18%	9'420	12%	14'267	17%	13'921	16%
	Material- und Skivermietung/Shop	748	1%	675	1%	624	1%	683	1%
	Total	18'823	19%	10'095	12%	14'891	18%	14'603	17%
übriger Ertrag		8'980	9%	8'288	10%	7'992	9%	8'420	10%
Erlösminderungen		353	0%	160	0%	101	0%	205	0%
Abgeltungen		483	0%	478	1%	478	1%	205	0%
Ertrag	Total	101'135	100%	81'493	100%	84'254	100%	88'213	100%
Warenaufwand	Gastro/Hotellerie	3'760	6%	2'567	4%	3'508	6%	3'278	5%
Personalaufwand	Bahnbetrieb	27'351	40%	26'276	44%	23'830	40%	25'819	41%
	Gastro/Hotellerie	6'132	9%	4'071	7%	5'408	9%	5'204	8%
	Material- und Skivermietung/Shop	220	0%	218	0%	169	0%	202	0%
	Total	33'703	50%	30'566	51%	29'407	49%	31'225	50%
Sachaufwand	Bahnbetrieb	26'478	39%	23'525	39%	23'157	39%	24'387	39%
	Gastro/Hotellerie	2'685	4%	2'370	4%	2'849	5%	2'635	4%
	Material- und Skivermietung/Shop	26	0%	101	0%	75	0%	67	0%
	Total	29'189	43%	25'996	43%	26'082	44%	27'089	43%
übriger Aufwand		932	1%	775	1%	811	1%	840	1%
Aufwand	Total	67'584	100%	59'904	100%	59'809	100%	62'432	100%
Betriebsergebnis (EBITDA und -Marge)		33'551	32%	21'589	26%	24'445	29%	25'781	29%
Finanzertrag		12		97		13		40	
Kapitalzinsen		1'898		2'028		2'242		2'056	
Steuern		660		820		702		727	
Cash Flow		31'005		18'838		21'514		23'038	
Abschreibungen a.o. Aufwand		27'279		20'126		21'262		22'889	
a.o. Ertrag		1'552		430		2'001		1'328	
Unternehmungsgewinn		3'516		-923		2'007		1'600	
INVESTITIONEN/BILANZ									
Investitionen	Transportanlagen	5'130	42%	5'016	31%	20'115	69%	10'087	53%
	Beschneigung	2'430	20%	5'578	35%	2'815	10%	3'607	19%
	Maschinen/Fahrzeuge	2'721	22%	1'691	11%	1'780	6%	2'064	11%
	Nebenbetriebe	807	7%	1'300	8%	1'461	5%	1'189	6%
	Infrastrukturen	1'113	9%	2'401	15%	3'027	10%	2'180	11%
	Total	12'201	100%	15'986	100%	29'198	100%	19'128	100%
Anlagevermögen	Baurechnung (Anschaffungswert)	794'647	100%	783'567	100%	759'980	100%	779'398	100%
	Abschr. Rechnung	607'976		581'085		560'938		583'333	
	Buchwert Anlagen/Maschinen	186'671	23%	202'483	26%	199'042	26%	196'065	25%
	Finanzanlagen/Beteilig.	10'714		9'761		17'019		12'498	
Umlaufvermögen		42'939		39'434		29'757		37'376	
Total Aktiven		240'323		251'677		245'817		245'939	
Kapital	Eigenkapital	97'997	41%	94'336	37%	95'292	39%	95'875	39%
	Fremdkapital	142'326	59%	157'341	63%	150'525	61%	150'064	61%
	Gesamtkapital	240'323	100%	251'677	100%	245'817	100%	245'939	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonier Bahn Sommer	89		98		110		99	
	Saisonier Bahn Winter	579		575		541		565	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	183		185		170		179	
	Saisonier Nebenbetriebe So	76		80		72		76	
	Saisonier Nebenbetriebe Wi	304		285		257		282	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetr.	23		20		15		19	
Beförderungen	Sommer	1'397'734		1'361'182		1'125'656		1'294'857	
	Winter	18'143'431		15'817'557		10'412'900		14'791'296	
Ersteintritte	Sommer	530'879		577'130		370'679		492'896	
	Tagesdurchschnitt So								
	Winter	2'142'416		1'955'958		1'751'613		1'949'996	
	Tagesdurchschnitt Wi								
Bahnanlagen	Total	109		108		107		108	
	davon Kinderlifte/Förderbänder etc.	29		28		27		28	
Pistenfahrzeuge	Total	72		72		72		72	
	davon mit Partikelfilter o.ä.	40		40		37		39	
Pistenkilometer	Total	542		540		540		541	
	davon beschneit	208	38%	208	39%	211	39%	209	39%
Betriebstage	Sommer	148		135		133		139	
	Winter	114		112		98		108	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		29%		23%		26%		26%
	in % Gesamtkapital		12%		7%		9%		9%
Kapitalumschlag (Umsatz/Gesamtkapital)		0.41		0.32		0.34		0.36	
Abschreibungsfaktor		0.31		0.35		0.35		0.34	